



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง จะดำเนินการโครงการซ่อมแซมสะพานแขวน จำนวน ๑ โครงการ โครงการซ่อมแซมสะพานแขวน พื้นไม้ ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร บ้านสบกาย หมู่ที่ ๓ ตำบลก๊อตช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ รายละเอียดตามประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทางและวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนดว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้างได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการของทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายตัสกร ศรีดวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมสะพานแขวน บ้านสบกาย หมู่ที่ ๓ ตำบลกี้ดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ซ่อมแซมสะพานแขวน พื้นไม้ ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคา

๖.๑. ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒. ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายธีระยุทธ ศรีสุทะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒. นายประกาศิต รียะตา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

๗.๓. นายเจษฎา ทากอนแก้ว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

ประเภท	ซ่อมแซมสะพานแขวน พื้นไม้ ขนาดกว้าง 1.50 ม. ยาว 15 ม.		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสบกาย ม.3 ต.กุดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง		
แบบเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่	1 สิงหาคม 2565		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	43,977.17	Factor F คัดจาก
2	ค่า Factor F ไม่เกิน 1.2764 (งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม) รวมเป็นเงิน	12,155.29	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
		56,132.46	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
			- เงินประกันผลงานหัก 0 %
			- ภาษี 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน	56,132.46	
	คิดเป็นเงินประมาณ	56,000.00	
	(ตัวอักษร) (ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

หมายเหตุ ราคาก่อสร้างใช้ราคาคงที่วัสดุก่อสร้างประจำเดือนมิถุนายน 2565 ของจังหวัดเชียงใหม่ ออกโดยสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประกาศิต ริยะตา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจษฎา ทากอนแก้ว)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ)..... ประมาณการ

(นายประกาศิต ริยะตา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายจันทร์ชัย ลิ่มพูล)

หัวหน้าสำนักปลัดรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายคัสกร ศรีดวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

ประมาณราคาซ่อมแซมสะพานแขวน

รายการประมาณราคา ช่อมแซมสะพานแขวน พื้นไม้ ขนาดกว้าง 1.50 ม. ยาว 15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบก้าย ม.3 ต.กีดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
หมวดงานโครงสร้าง										
1	ลวดลึงขนาด ศก. 1 นิ้ว	36.00	ม.	300.00	10,800.00	90.00	3,240.00	14,040.00		
3	ก๊อปจับลึง	20.00	ตัว	130.00	2,600.00	-	-	2,600.00		
4	เกลียวเร่งลึง	2.00	ตัว	450.00	900.00	-	-	900.00		
หมวดงานพื้นสะพาน										
1	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2 x 4 นิ้ว	4.92	ลบ.ฟ.	1,233.64	6,069.51	-	-	6,069.51		
2	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 x 6 นิ้ว	15.21	ลบ.ฟ.	1,233.64	18,763.66	-	-	18,763.66		
3	งานประกอบ คาน, ตง และพื้นสะพาน	20.00	ตร.ม.	-	-	75.00	1,500.00	1,500.00		
4	ตะปูโลหะขนาด	4.00	กก.	26.00	104.00	-	-	104.00		
								รวมวัสดุ+แรงงาน	43,977.17	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาเดิมเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างปัจจุบันเงินบาท 2565 ของจังหวัดเชียงใหม่ ออกโดยสำนักส่งเสริมธุรกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ (ลงชื่อ) ประมาณการ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะเล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประกาศิต ริยะตง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจริญ ทากอนแก้ว)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(นายประกาศิต ริยะตง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะเล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายชนันท์ชัย ถิมขลุ)

หัวหน้าสำนักปลัดรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายศักดิ์กร ศรีดวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง